

Váš dopis zn./ze dne:

**21.07.2023**

Č. j.:

**MHMP 1589858/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1544191/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Karel Kadlec, Ph.D.**

**236 004 783**

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

**27.07.2023**

### **Žádost podle z. č. 106/1999 Sb. - námitky proti návrhu Metropolitního plánu**

Vážen

k Vaší žádosti o informace ze dne 21.7.2023 kde požadujete:

*„Vážení, dne 30. 6. 2022 podali výše uvedení podatelé mým prostřednictvím námitky, jak je uvedeno výše. Tímto zdvořile žádám o sdělení č. j. či sp. zn., pod kterými jsou předmětné námitky evidovány. Dále prosím o sdělení odhadovaného data vyřízení námitek.“*

Vám za UZR MHMP sdělujeme:

1) Potvrzujeme, že podání námitek k návrhu Metropolitního plánu jste doručil dne 28. 6. 2022 prostřednictvím DS, tzn. ve stanoveném termínu veřejného projednání návrhu Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu). Uvedené podání bylo zaevidováno pod č.j. MHMP 1241004/202 a je součástí spisu S-MHMP 686543/2022.

2) Proces pořízení územně plánovací dokumentace upravuje zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Proces pořízení územního plánu upravuje konkrétně § 43 – 55 stavebního zákona.

Územní plán (dále jen „ÚP“) vydává v samostatné působnosti Zastupitelstvo obce (§ 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona), a to formou opatření obecné povahy (§ 171 – 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). Návrh rozhodnutí o námitkách je tak součástí

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

odůvodnění opatření obecné povahy, kterým má být ÚP vydán, a které je předloženo k rozhodnutí Zastupitelstvu obce (v případě hl. m. Prahy se jedná o Zastupitelstvo hl. m. Prahy).

Vzhledem ke skutečnosti, že **veřejné projednání návrhu ÚP hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) se konalo v loňském roce, v termínu od 26. 4. do 30. 6. 2022, a vzhledem k velkému počtu účastníků, dosud nebylo ukončeno vyhodnocení výsledků projednání (§ 53 odst. 1 stavebního zákona) a nelze tak přesně odhadnout, kdy bude návrh na vydání ÚP hl. m. Prahy (Metropolitní plán) včetně návrhu rozhodnutí o námitkách předložen Zastupitelstvu hl. m. Prahy k rozhodnutí.**

V současnosti probíhá vyhodnocování výsledků projednání (vypořádávání uplatněných námitek a připomínek) a na základě těchto výsledků bude ÚP hl. m. Prahy (Metropolitní plán) upraven. Nyní však nelze předjímat, ve kterých částech, jak a do jaké míry.

V současnosti je též upřesňován (aktualizován) harmonogram pořizování ÚP hl. m. Prahy (Metropolitního plánu). Přesné datum vydání ÚP hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) však nelze stanovit vzhledem k možnému konání opakovaného veřejného projednání (§ 53 odst. 2 stavebního zákona). Veškeré informace k pořizování ÚP hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) naleznete na stránkách našeho odboru, kde jsou průběžně aktualizovány: [https://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_meste/magistrat/odbory/odbor\\_uzemniho\\_rozvoje/uzemni\\_planovani/metropolitni\\_plan/index.html](https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/metropolitni_plan/index.html)

S pozdravem

**Ing. arch. Filip Foglar**

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

**Rozdělovník:**

1. adresát XXXXXXXXXX
2. UZR MHMP/spis